

Reparatia capitala a pardoselilor, gropilor si canalelor salii de filtrare, depozitului de reagenti, salii de tratare mecanica a apei cu instalarea teracotei rezistente la acizi, STA-1, SCh. LOT nr1

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Inlocuirea teracotei rezistente /Lot nr1

Valoarea de deviz 210 839,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Condiții stingherite k=1,2 p.1 ordin a Ministerului CDT al RM nr.117 din 03.09.2007 1.1. Inlocuirea teracoteri noi rezistente la acizi (60m2)				
1	RpIzB60B	Desfacerea pardoselilor sau planurilor inclinate executate cu placi din gresie ceramica antiacida, placi din grafinert, faianta, placi din granule ceramice, montate in chit anticoroziv de pozare, in variantele : placi din granule ceramica antiacide (Разборка полов или наклонных поверхностей, из фаянсовой кислотостойкой плитки, плитки из керамических гранул, на антикоррозионной шпаклевке, в варианте: плитки из грануллированной кислотостойкой керамики)	m2	60,00	178,958 <hr/> 178,958	10 737,504 <hr/> 10 737,504
2	RpCG23A	Curatarea si depozitarea teracotei vechi (Чистка и складирование старой плитки)	buc	1 500,00	3,508 <hr/> 3,268	5 261,904 <hr/> 4 901,904
3	RpIzA15A	Desfacerea protectiilor anticorozive, din masa de spaclu	m2	60,00	61,952 <hr/>	3 717,129 <hr/>

1	2	3	4	5	6	7
		aplicata pe metal, beton sau tencuiala (Снятие антикоррозионного покрытия из шпатлевки, нанесенного на на стяжку из химически-стойкого раствора)			59,912	3 594,729
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment, sapa din mortar rezistent chimic	m2	60,00	23,342	1 400,544
					23,342	1 400,544
5	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t	5,30	169,919	900,570
					169,919	900,570
6	TsH92B	Incarcarea in auto:	t	5,30	39,962	211,800
					39,962	211,800
7	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Подготовка оштукатуренных или неоштукатуренных бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2	60,00	13,293	797,587
					10,893	653,587
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar intr-un strat, (Нанесение грунтовки "Betonogrunder")	m2	60,00	23,038	1 382,257
					10,893	653,587
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	60,00	107,772	6 466,296
					54,466	3 267,936
10	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	-60,00	36,330	-2 179,795
					18,674	-1 120,435

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) 2см				
11	CF17D	Diverse lucrari - adaos de material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление водонепроницаемого материала в ц/п раствор) норма 1,0м3/ на 1,32м3 р-ра добавляется, жидкое стекло-8,26кг/10,9кг, мука диабазовая-70кг/92,4кг, кремнефтористый натрий-1,24кг/1,64кг. Итого 104,94кг	kg	104,94	15,577 5,447	1 634,693 571,565
12	IzF31A adaptat	Tratarea suprafetelor inainte de asezarea placilor- (Обработка поверхности перед укладкой плитки) numai munca	m2	60,00	38,904 38,904	2 334,240 2 334,240
13	RpIzB02A	Pardoseli sau planuri inclinate la 45 grade, inclusiv, executate din placi de gresie ceramica antiacida, in grosime de 10, 16 sau 18 mm, montate in chit anticoroziv de pozare de 7 mm grosime, cu rosturi de 4 mm latime, umplute cu chit anticoroziv utilizat la pozare (Полы или наклонные плоскости под углом 45 градусов включительно, выполненные из терракотовых кислотостойких плит толщиной 10,16 или 18 мм, уложенной на антикоррозионную шпатлевку толщиной 7 мм со швами в 4	m2	60,00	784,385 273,884	47 063,098 16 433,050

1	2	3	4	5	6	7
		мм, затертыми также антикоррозионной шпатлевкой)				
14	Materiale	Mortarului rezistent la acid pentru pozarea placilor (кислотостойкий раствор на силикатной замазке с химическими добавками. норма расхода материалов "ХимСтройРесурс" норма 1,0м3, жидкое стекло-630кг, мука диабазовая-1240кг, кремнефтористый натрий-94кг, расход- см. норму при укладке плитки)	m3	0,499	24 786,800 0,000	12 368,613 0,000
15	TrI1AC13 F2	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale fragile- din auto categoria 2, pe rampa sau teren	t	5,895	38,904 38,904	229,339 229,339
16	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 90 м) От места разгрузки и складирования в цех	t	5,895	169,919 169,919	1 001,670 1 001,670
Total Inlocuirea teracoteri noi rezistente la acizi (60m2)						93 327,449
Incluziv salariu						45 771,590
		1.2. Inlocuirea teracotei vechi rezistente la acizi (40 m2)				
17	RpIzB60B	Desfacerea pardoselilor sau planurilor inclinate executate cu placi din gresie ceramica antiacida, placi din grafinert, faianta, placi din granule ceramice, montate in chit anticoroziv de pozare, in variantele : placi din granule	m2	40,00	178,958 178,958	7 158,336 7 158,336

1	2	3	4	5	6	7
		ceramica antiacide (Разборка полов или наклонных поверхностей, из фаянсовой кислотостойкой плитки, плитки из керамических гранул, на антикоррозионной шпаклевке, в варианте: плитки из гранулированной кислотостойкой керамики)				
18	RpCG23A	Curatarea si depozitarea teracotei vechi (Чистка и складирование старой плитки)	buc	1 000,00	3,508 <hr/> 3,268	3 507,936 <hr/> 3 267,936
19	RpIzA15A	Desfacerea protectiilor anticorozive, din masa de spaclu aplicata pe metal, beton sau tencuiala (Снятие антикоррозионного покрытия из шпатлевки, нанесенного на на стяжку из химически-стойкого раствора)	m2	40,00	61,952 <hr/> 59,912	2 478,087 <hr/> 2 396,487
20	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment, sapa din mortar rezistent chimic	m2	40,00	23,342 <hr/> 23,342	933,696 <hr/> 933,696
21	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t	3,55	169,918 <hr/> 169,918	603,210 <hr/> 603,210
22	TsH92B	Incarcarea in auto:	t	3,55	39,963 <hr/> 39,963	141,870 <hr/> 141,870
23	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Подготовка оштукатуренных или неоштукатуренных бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2	40,00	13,293 <hr/> 10,893	531,725 <hr/> 435,725
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului	m2	40,00	23,038	921,505

1	2	3	4	5	6	7
		cu cuart intr-un strat, (Нанесение грунтовки "Betonoground")			10,893	435,725
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	40,00	107,772 <hr/> 54,466	4 310,864 <hr/> 2 178,624
26	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) 2cm	m2	-40,00	36,330 <hr/> 18,674	-1 453,197 <hr/> -746,957
27	CF17D	Diverse lucrari - adaos de material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление водонепроницаемого материала в ц/п раствор) норма 1,0м3/ на 0,88м3 р-ра добавляется, жидкое стекло-8,26кг/7,27кг, мука диабазовая-70кг/61,6кг, кремнефтористый натрий-1,24кг/1,09кг. Итого 69,96кг	kg	69,96	15,576 <hr/> 5,447	1 089,685 <hr/> 381,065
28	IzF31A adaptat	Tratarea suprafetelor inainte de asezarea placilor- (Обработка поверхности перед укладкой плитки) numai munca	m2	40,00	38,904 <hr/> 38,904	1 556,160 <hr/> 1 556,160
29	RpIzB02A	Pardoseli sau planuri inclinate la 45 grade, inclusiv, executate din	m2	40,00	342,207	13 688,282

1	2	3	4	5	6	7
		placi de gresie ceramica antiacida, in grosime de 10, 16 sau 18 mm, montate in chit anticoroziv de pozare de 7 mm grosime, cu rosturi de 4 mm latime, umplute cu chit anticoroziv utilizat la pozare (Полы или наклонные плоскости под углом 45 градусов включительно, выполненные из терракотовых кислотостойких плит толщиной 10,16 или 18 мм, уложенной на антикоррозионную шпатлевку толщиной 7 мм со швами в 4 мм, затертыми также антикоррозионной шпатлевкой) Teracotei vechi			273,884	10 955,366
30	Materiale	Mortarului rezistent la acid pentru pozarea placilor (кислотостойкий раствор на силикатной замазке с химическими добавками. норма расхода материалов "ХимСтройРесурс" норма 1,0м3, жидкое стекло-630кг, мука диабазовая-1240кг, кремнефтористый натрий-94кг, расход- см. норму при укладке плитки)	m3	0,333	24 786,802 0,000	8 254,005 0,000
31	Tr11AC13 F2	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale fragile- din auto categoria 2, pe rampa sau teren	t	3,93	38,904 38,904	152,893 152,893
32	TrB05B2- 9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 90 м) От места разгрузки и складирования в цех	t	3,93	169,924 169,924	667,800 667,800

1	2	3	4	5	6	7
		Total Inlocuirea teracotei vechi rezistente la acizi (40 m2)				44 542,857
		Incluziv salariu				30 517,936
		Total Conditii stingherite k=1,2 p.1 ordin a Ministerului CDT al RM nr.117 din 03.09.2007				137 870,306
		Incluziv salariu				76 289,526
	Total		lei			137 870,30
	Asigurarea sociala si med		24,00 %			18 309,48
	Total		100,00 +			156 179,78
	Transport		3,00 %			1 766,30
	Total		100,00 +			157 946,08
	Cheltuiile de regie		8,00 %			12 635,68
	Total		100,00 +			170 581,76
	Beneficiu de deviz		3,00 %			5 117,45
	Total		100,00 +			175 699,21
	TVA		20,00 %			35 139,85

Total deviz: **210 839,06**
Incluziv salariu **76 289,52**

Intocmit SRL "Euroros Grup"
(funcția, semnătura)

Verificat SA "Termoelectrica"
(funcția, semnătura)